ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2015 года                                                                                                      №  1
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета              Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 ноября 2014 года № 126
Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 ноября 2014 года № 126 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям»  (Карелия, 2014, 20 ноября) следующие изменения:
1) в абзаце третьем слова «в размере 50 000,00 руб. (с НДС)» заменить словами «в размере 42 372,88 руб. без НДС (50 000,00 руб. с НДС)»;
2) дополнить  подпунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:

«1.1. Размер экономически обоснованной платы за одно технологическое присоединение к газораспределительным сетям закрытого акционерного общества  «Газпром газораспределение Петрозаводск» газоиспользующего оборудования, указанного в абзаце 2, 3 пункта 1 настоящего постановления, составляет 86 006,5 руб. (без НДС).
1.2. Выпадающие доходы закрытого акционерного общества  «Газпром газораспределение Петрозаводск» от общего количества технологических присоединений газоиспользующего оборудования, указанного в абзаце 2, 3 пункта 1 настоящего постановления, на 2015 год составляют 1 745 344 руб. Выпадающие доходы покрываются за счет средств, получаемых от применения специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по сетям для финансирования программы газификации на 2015 год».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 20 ноября 2014 года.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                       А.Э. Мяки